
0, jx0 
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

-À 
O 

IXR p — p 
o 
Jk. ve, 

Aos 07 dias do mês de junho do ano de 2022, às 09:0Ihs, o(a) Prefeitura Municipal dc PacajusiCE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Si(a). Maria Girleinete Lopes. auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea tviécia Moura Lourenço e MARIA LIAME DOS SANTOS OLIVEIRA, como objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
HIDROLAVADOURA DE ALTA PRESSAOINDUSTRIAL , E ENGRAXADEIRA PNEUMÁTICA PARA OS VEICULOS DA 
FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICIPIO DE PACAJUS CE ., conforme especificações c quantidades definidas no ato convocatório. 

Pregão Eletrônico n• 2022.04.08.04-PE 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPE 
MANUTENÇÃO HIDROLAVADOURA DE ALTA PRESSAOINDUSTRIAL , E ENGRAXADEIRA PNEUMATIC 
VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINIST 
FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS CE. 

Empresas Participantes: 

IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP, CPF/CNPJ: 16.804.086/0001-45, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: I - Diversos 
rdelpação Licitante: Ampla participação 

ntuação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP 
CPF/CNPJ: 16.804.086/0001-45 
Data Registro Oferta: 06/06/2022 
Hora Registro Oferta: 20:23:37 
Valor da Oferta: 31.930.00 
Marca tio Produto: Diversos 

Desciassificação(ães): 
Nenhum participante desclassificado. 

i ree da Empresa 
IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO. EPP 

CPF/CNPJ 
16.804.086/00014S 

Data 
07/002022 

Nora 
09:14:1K 

Valor do ERAM 
31.900.00 

Reuno 
Nenhum participante registrou intenção dc interpor recurso. 

*radas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: I 
Situação do Lote: homologado 

Empresa Vencedora: IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP 
CPF/CNPJ: 16.804.086/0001-45 
Data Registro Oferta: 07/06/2022 
Hora Registro Oferta: 09:14:18 
Valor da Oferta: 31.900,00 

Descrição do Produto: Compressor de Ar 20 Pés 250 Litros Trifásico Alta Pressão Industrial 20 APV 20/250L 
Marca: Diversos 



Valor Unitário: 16.744,25 
Quantidade: 1.00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Hidrolavadora Industrial 500 Libras Trifásica 220/38 
Xlarea: Diversos 
Valor Unitário: 9.511,06 
Quantidade: 1.00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Propulsora Pneumática para Graxa 9036 Adaptável a R 
de 200 600gpmvazão Livre: 600 g/min 
Marca: Diversos 
N'alor Unitário: 4.985,31 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: Rolo de Mangueira Trançada Preta 3/8 Pol. 50 Metros - PT500 . 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 659,38 
Quantidade: 1.00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 1411s. do dia 23 de junho de 2022. sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2022.04.08.04-PE. foi homologado cm 24 de junho de 2022 as 8:44 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

tkgheiro 

Maria Cor mete Lopes 

Equipe de Apoio 

istet. Lv1Lea Metia Moura Lourenço e. ARIA LIAME DOS SANTOS OLIVEIRA 

• 

(i)„,,OL - - e_ C. 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico 

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o editai n' 2022. 
do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.40710001-09. 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE \.,.. 

Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 2022.04.08.04-PE 
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 20/05/2022 às 18:00 
Data de Realização: 07/06/2022 às 0901 
Local: www.bbnineteabr 
Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes 

Ao(s) 07 dia(s) do mês de junho do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso 
de licitação, reuniram-se o pregoeiro Maria Girleinete Lopes do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384A07/0001-09 para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E MANUTENÇAO HIDROLAVADOURA DE ALTA 
PRESSAOINDUSTRIAL E ENGRAXADEIRA PNEUMATICA PARA OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS 

conforme especificações c quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s). por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram)a(s) seguinte(s): 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote - I - Diversos 

Participação Licitante - Ampla participação 

Situação - Homologado 

CPF 1 CPNJ a-140ft Dama. Hora M E -E PP Marta Classificado Lance RS 

16.804.08610001-45 

12111310 
RIBEIRO DE 
SOUZA 
NETO • EPP ; 
licitante 1 

07/062022 
09:14:18 

, ritl Da% CM% STITI 

31.000M 

(apeiro: Maria Girleinete Lopes 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Relatório de Disputa 

Edital: 2022.04.08.04-PE 

Abertura das propostas e inicio da etapa de lances: 07/06/202209:01:00. 
Data e hora do fim de recebimento de propostas: 20/05/2022 18:00:00. 
Duração Etapa de Lances: 10. 
Equipe de Apoio: Lca %Seja Moura Lourenço e MARIA LIAME DOS SANTOS OLIVEIRA 
Fax para Habilitação: (85)3348-1077 
Forma de Cotação: Menor Preço 
Informações: 85 3348-1077 
Modalidade: Pregão 
Objetivo: Aquisição de Bens 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E 
MANUTENÇAO HIDROLAVADOURA DE ALTA PRESSAOINDUSTRIAL E ENGRAXADETRA PNEUMATICA PARA OS 
VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS CE. 
Opção Desclassificação — Regra 10%: não é 
Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Percentagem Desempate: 5 
aezo em dias úteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital. 
Wgoeiro: Maria Girleinete Lopes. 
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 07/06/2022 às 09:00:00 
Tempo de Desconexão do Pregoeiro (min): 10 
Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min): 5 
Participação Licitante: Ampla participação 
Tipo de Término: Prorrogação Automática 
Validade da Proposta: 60 dias 
Valor Ofertado: Global por Lote 

7' ...
( c '1/2-?-3, , c 

Lt (-1 -g 
t 
:.---, 

Histárico 
Iate Selecionado: 1 Descrição do Objeto: Diversos 
Situação: Homologado Adjudicado ou Fechado por: Maria Girleinete Lopes 
Dam e Hora de Adjudicação oti Fechamento: 2196/2022 08:14:24 
Participação do Licitante: Ampla participação 

Vencedor Quantidade Valor CNPJICPF Administrador Responsável Tekfoae 
17.1010 RIBEIRO DE SOUZA NETO- EPP / 
Licitante I 

31.90903 16.804.0860001-15 1:11010 RIBEIRO DE SOUZA 
NETO 

859876-9510 

riardcittantes 
Data Hora ~debute CNPJ/CPir 

07'062022 09:14:18 IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO • EPP' Licitante 1 16.804.0869001-45 

Propostas 
Data Hora Participante 

I 
Valor Situação 

06/06/2022 20:23:37 IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP / Licitante 1 31.930,00 Classificada 

Lutes 
Data Hora Participante lance 

07/06(2022 09:14:18 171010 RIBEIRO DE SOU7.A NETO - EM' / Licitante 1 31.900,00 

Mensatens 
Data Hora Evento Descrição 

2405/2022 18:0001 Alteração de Emita Sistema: O PreSão esta abato Para meta Propostas iniciais de preços dos licitantes 
06/06/2022 2023:37 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do 17.11)10 RIBEIRO DE SOUZA NE70. EPP 1 

Licitante 1 no %alue de 31.930.00 
07/062022 09:00:02 Alteração de Etapa Sistema: Encerado o prazo para recebimento de proposta 
07/06.2022 09:01:48 Mensagem Pregoeiro: Bom dia. Senhores 1a) licitantes. Estamos iniciando os procedimentos 

relativos ao Pregão Eletrônico if 2022.04.08.04. 



Prefeitura Municipal de PacajusfCE 
07,06;2022 09:01:54 A lietocau de Etapa Pregoeiro: Iniciada a empe de analise das propagas apresentadas -Mac Munes 

para 2022.04.0g.04-PE/I. 1 l_ 
07062022 09:05:04 \dobagem Pregoeiro: Iniciaremos a fase de negociação, com a única ris me classificai  j p 

para que seja obtida melhor proposta nos termo. do edital, deste crome - - - ..f CI 
0706= 0905:19 Alteração de Etapa Pregoeiro: Apenas uma proposta mantes c-se classificada. Inic.4 difotaMente a . . 

cum de aceitação da proposta dispensando a etapa de lances 
07052022 09:07:33 Mensagem Pregoeiro: Senhor Representante da 171010 RIBEIRO DE SOUZA Q • ri 

LICITANTE I, é possível melhorar a oferta para o lote? N' 4 
07/062022 09:14:18 Envio de Oferta Sistema: Envio do lance do 1711310 RIBEIRO DE SOUZA NETO- EPP :briiumr.--

I no Vailllf de 31.900,00. 
07062022 09:15:02 Mensagem 171010 RIBEIRO DE SOUZA NETO- EPP • Licitante I: 31.900.00, esse é o meu 

melhor lance 
07.06+2022 09:16:41 Mensagem Pregoeiro. Oferta aceita por estar em conformidade com o k alor estimado para a 

contratação do lote. 
0706.2022 09:17:18 Mensagem Pregoeiro Reespecifique OS valores unitários finais 
07062022 09:24:04 Alterado de Etapa Pregoeiro- Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 

121010 RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP / Licitante 1. 
07062022 09:3403 Mensagem Pregoeiro: A participante 171010 RIBEIRO DE SOUZA NETO- EPP licitante I, 

comprovou o atendimento das exigtocias fixadas no Edital do referido Pregão. razão 
pela qual declaramos HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos 
DOCUMENTOS DE HABILITACtkaPROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA 
em original ou por meio de cópias autenticadas que dnere ocorrer dentro do 
PRAZO c condições indicado no kern 17.6.6, do Edital, sob pena de inabilitação. 
Informamos que se o envio dos documentas ocorrer por remessa postal, o numero de 
nastro° deverá ser enviado por e-mail para acompanhamento desta Comissão. 

07.062022 09:34:14 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 
recursos. Tempo minimo de 30 minute(s). 

07062022 10:10:34 Mensagem Pregoeiro: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 
Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 011, 07062022 10:10:34 Alteração de Empe Pregoeiro: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote cm favor do licitante 
1211310 RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP / Licitante I 

23062022 08:14:24 Adjudicação dota Pregoeiro: Lote adjudicado ao vencedor licitante EZIDIO RIBEIRO DE SOUZA 
NETO - EPP Licitante 1. Iniciada a homologação do edital 

2406/2022 08:44:38 Hanolopeão do Edital Autoridade competente: 0(s) L0.000001 do Edital 2022.04.0804-PE foi Iram» 
homologado(s). 

• 



• 

• 

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 
Data de Realização: 

Local: 
Pregoeiro responsável: 

Relatório de Vencedores 

Prefeitura Municipal dc Pacaju.siCE 

2022.04.08.04-PE 
07/06/2022 às 09:01 
www.bbmnetcom.br 
Maria Girleinete Lopes 

IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP 16.804.086/0001-45 

Total do Fornecedor 
Lote: I Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 

11cm Espeelficapto 
Carnpresaor de Ar 20 Pês 250 Litros 
Trifesteo Alta Pressio Industrial 20 
APV 20250L 
Ilidrolatadora Inchas/SI 500 Libras 
Trifísica 220/380 V 
Propulsou Pneumática pua Grua 9036 

3 Adaptável a Rase-moldei° de 200 
600gpmvazio LiVIt: 600 juin 
Rolo de Mangueira Trançada Preta 3,8 
Pol. 50 Metros -P1500. 

31 900.00 

Llaklade VIM Valor Vadeado Valor Total Lance 

Unidade 300 16.744,253054 16144,253054 33.900,00 

Unidade 1,00 9.511,055434 9.511,055434 31.900,00 

Unidade 1,00 4.985.311619 4.985,311619 31.900,00 

Unidade 1,00 659.379894 659,379894 31 900.00 



Prefeitura Municipal de PacajusiCE 

Histórico da Sessão - 
Edital 2022.04.08.04-PE 

Lote I. Diversos. Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição \ 
Aliciação dc Etapa 2005/2022 18:00:01 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de Preços dos licitantes 

_ 

Envio de Oferta 09062022 20:23:37 SISTEMA: Envio da proposta do 121DR) RIBEIRO DE SOUZA NET() • EPP .. Licitante I no %.lorde 
31.930,00. 

Alteração de Etapa 07,062022 09:00:02 SISTEMA: Encerrado o praia para recebimento de proposta 
Mensagem 071062022 09:01:48 PREGOEIRO: Bom dia, Senhores (a) boiantes. Emanou iniciando us procedimentos relativos ao Pregão 

Elardnico ri• 202204.08.04. 
A hetação de Etapa 07062022 09:01:54 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 2022.04.0804•PE/ I. 
Menagem 0706/2022 09:05:04 PREGOEIRO: Iniciaremos a fase de negociação, com a única proponente classificada para que aja obtida 

melhor proposta nos termos do edital. deste certame. 
Alterado de Etapa 07/061202209105:19 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação da 

proposta dispensando a etapa de lances 
Mensagem 07;062022 09:07:33 PREGOEIRO: Senhor Representante da 171010 RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP i LICITANTE I, é 

possível melhorar • oferta para o lote 
Envio de Oferta 07.092022 0914 Is SISTEMA: Envio de lance do 121010 RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP / Licitante 1 no sakx de 31.900,00. 
Mensagem 07/062022 09.1 5 ti 2 orno RIBEIRO DE SOUZA NETO • 1-113 / Licitante 1: 31.900,00, esse é o meu melhor lance_ 
Menagem 07/062022 09:1 O 41 PREGOEIRO: Oferta aceita por mar em conformidade com o valor estimado para a contratação do lote. 
Mensagem 07092022 09:1 '.- i s PREGOEIRO: Reespecifaque 06 ‘1101t3 unitános finais 
Alterado de Etapa 07.062022 09:24:04 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitado do vencedor. indicado licitante 1711)10 RIBEIRO DF. 

SOUZA NETO - EPP / Licitante I. 
Mirem 07'091022 09:34:03 PREGOEIRO: A panicipante 121010 RIBEIRO DE SOUZA NETO • EM' .! Licitante I. comprovou o 

atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos HABILITADA. 
Solicitamos a apresentado dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÂOIPROPOSTA DE PREÇOS 
NEGOCIADA ern original ou por meio de cópias autenticadas que deverá ocorrer dentro do PRAZO e 
condiedes indicado no nem 17.6.6, do Edital, sob pena de inabilitação. Informamos que se o envio dos 
documentos ocorrer por refraSil postal. 0 numero de 120ItiO deverá ser enviado por e-mail para 
acompanhamento desta Comissão. 

Alterado de Etapa 07/06'202209:34:14 PREGOEIRO: Iniciada a etapa panos licitantes manifestarem a intendo de interpor recurso.. Tempo minimo 
de 30 minutar!). 

Mensagem 07'092022 10:10:34 PREGOEIRO: Não comia nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a 
legislado vigente, cabe ao Prejmeiro adjudicar a licitação 

Alteração de Etapa 01B6.2022 10:10:14 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicado do lote crn favor do licitante 171010 RIBEIRO DE 
SOUZA NETO • EPP / Licitante I 

Adjudicado do Lote 23.'06t202208:14:24 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante 171010 RIBEIRO DE SOUZA NETO. EPP / Licitante 1. 
Iniciada a homologado do edital 

Homeloa .So do Edital 24/06'202208:44:3$ AUTORIDADE COMPETENTE: Orst Lacera 0001 do Edital 2022 04.08.04•PE foi (ram1hortiologado(s). 

• 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2022.04.08.04-PE 

G(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, Sr.(a) Maria Girleinete Lopes. no uso das atribuições legais. conforrne 
legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02). apôs exame c deliberação do processo administrativo N"  que 
institui o pregão em epigrafe. resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: Diversos. 
Participação Liciante - Ampla participação 

Empresa: MIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP. 
CNPJ: 16.804.086/0001-45. 
Valor Global: 31.900,00. 

Produto/Servko Marca Valor Omitiria Quantidade 
Compressor de Ar 20 Pês 250 Idris Tritásieo Ana Pressao Industrial 20 
APV 20.2501 CHIAPERIN1 16.744253054 1.00 

Hidrolavadora Industrial 500 Libras Trinou 220,31(0V CHIAPERIN1 9.511,055434 1,00 
Propulsora Pneumática para Graxa 9036 Adaptável a Reservatório de 200 
6000n0 3710 LiVIC: 600 g/min 

SAMOA 4.985311619 1.00 

Rolo dc Mangueira Trançada Preta 3/8 Pol. 50 Metros- PT500 . PLASTIC 659379894 1,00 

ASSINATURA 

• 



O e 

O z2 2
Pregão Eletrônico N• 2022.04.08.04-PE 

rs -

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, sr.(a) Joana Maria Nogueira de Castro Falcão, no Si) das - 
atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após consular a legitimidade dos atos p tiinkentos ,
e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico ti"- --
2022.04.08.04-PE, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE 
EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E MANUTENÇAO HIDROLAVADOURA DE ALTA PRESSAOINDUSTRIAL , E 
ENGRAXADEIRA PNEUMATICA PARA OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CE.. 

Prefeitura Municipal de PacajustE 
Termo de Homologação de Processo LIeltatório 

RESULTADO: 

Lote I: Diversos. 
Participação Licitante- Ampla participação 

Empresa: IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP. 
CNPJ: 16.804.086/0001-45. 
Valor Global: 31.900,00. 

Prodato/Servka Marca Valor Unitário Quantidade 
Compressor de Ar 20 Pés 250 Litros Trifisico Ana Premio Industrial 20 APV 
331250L CHIAPER1341 16.744.253054 1.00 

vedora Industrial 500 Libras Trifasica 220380V CHIAPERINI 9.511,055434 1,00 iírt
ia 

Pneumática para Graxa 9036 Adaptável a Reservatório de 200 
não Livre: 600 lentin 

SAMOA 4.985.311619 1,00 

Rolo ek Mangueira Trançada Preu 3 8 Pol. 50 Metros • PT500 . PLASTIC 659.179894 1,00 

CotPACARS. 24 de junho de 2022 i t 
4 0003Ç-1.1. „ft 

XV% roti:,..diRl 
tototkxs` p.e.‘k fr-
% vota 

ASS1NATU 

• 


